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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Πρακτικού από την  14η Δημόσια - Τακτική - Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βάρης- Βούλας- Βουλιαγμένης, της 4ης Ιουλίου 2016.
                                               

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η

Θέμα 6  ο      Ημερήσιας Διάταξης
Έγκριση αγοράς  ακινήτου  (οικοπέδου)  για  την  εγκατάσταση λειτουργιών  του  Δήμου
Βάρης- Βούλας- Βουλιαγμένης στον τομέα Καθαριότητας – Ανακύκλωσης κ.λ.π. τομέων. 

Σήμερα στις  4 Ιουλίου  2016  ημέρα  Δευτέρα και ώρα  20:00, συνήλθε  το  Δημοτικό  Συμβούλιο σε
δημόσια - Τακτική συνεδρίαση, στο Δημαρχείο του Δήμου Βάρης- Βούλας- Βουλιαγμένης, ύστερα από
την  με  αρ.  πρωτ. 26381/30.6.2016  έγγραφη  πρόσκληση  της  Προέδρου  του  Δ.Σ.  κας  Λυδίας
Αργυροπούλου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι κατά την έναρξη
της συνεδρίασης σε σύνολο τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα είκοσι (20), σύμφωνα με το
άρθρο 96 παρ. 6 του N. 3463/2006.
Στη συζήτηση του θέματος ήταν παρόντα δεκαοκτώ (18) μέλη και συγκεκριμένα:

ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ                        ΙΔΙΟΤΗΤΑ                                              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ  
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ                    ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                            Παρούσα
ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                      ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                            Απών                                 
ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                         ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                                              Απών
ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ    ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ)        Παρών
ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                           ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ)        Παρών
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ      ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ)        Παρών 
ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ-ΝΑΝΑ              ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ)        Παρούσα
ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ        ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ)        Παρών
ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ                    ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                          Παρούσα                        
ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                          Παρών
ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                      ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                          Παρών
ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ           ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                          Παρών
ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                              ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                         Παρών
ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΗΛΕΚΤΡΑ                         ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                                                                 Απούσα 
ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ                ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                         Παρών
ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                      ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                                                                   Απών  
ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                             ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                                                                  Απών
ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ                   ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                          Παρών
ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ       ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                          Παρών                                           
ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ             ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                          Παρών                                       
ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ               ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                          Παρών                           
ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                      ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                           Παρών
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------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                               
ΠΑΝΑΣ ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ                      ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.                                                                           Απών
ΣΙΝΑ-ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ                         ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                                                            Απούσα
ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ                    ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                                                            Απών (αποχώρησε)
ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ          ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                                                            Απών (αποχώρησε)
ΔΡΟΣΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ                      ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                                                             Απών                                           
ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ              ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                                                             Απών
ΜΠΕΛΕΤΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                                                            Απών                                       
……………………………………………………………………………………………….......................................................
ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                     ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.                                                                             Απών 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ             ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.                                        Παρών
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ΔΟΓΚΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ                     ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.                                                                           Απών 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ΠΑΣΑΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.                                                                             Απών
Παρόντος του Δήμαρχου κ. ΓΡΗΓΟΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΥ  
Παρούσα και η Πρόεδρος του Τοπικού Συμβουλίου Δ.Ε. Βουλιαγμένης κα Λεντή- Τομοπούλου Αννα-
Βασιλεία.
Η Πρόεδρος προχώρησε στη συζήτηση του 6ου ημερησίας διάταξης θέματος.
Τα χειρόγραφα πρακτικά τήρησε o γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου, κ. Δημήτριος Τσάκαλης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Έχοντας υπόψη:
1.  Το  υπ.  αρ.  πρωτ.  26380/30.6.2016  έγγραφο  του  Γραφείου  Δημάρχου  το  οποίο  αναφέρει

αναλυτικά τα εξής:
“Παρακαλούμε  όπως  θέσετε  προς  συζήτηση  και  λήψη  σχετικής  απόφασης  το  θέμα  της  αγοράς

ακινήτου (οικοπέδου), για την εγκατάσταση λειτουργιών του Δήμου Βάρης– Βούλας – Βουλιαγμένης,

στον τομέα καθαριότητας, ανακύκλωσης και λοιπών τομέων λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1) Του άρθρου 75 του  ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄114) 
2) Του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) 
3) Του άρθρου 30, παρ. 1α του ν. 3536/2007 Ειδικές ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής

και  λοιπών  ζητημάτων  αρμοδιότητας  Υπουργείου  Εσωτερικών,  Δημόσιας  Διοίκησης  και

Αποκέντρωσης” (Α΄ 42)
4) Του ν. 4042/2012 «Ποινική προστασία του περιβάλλοντος - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/99/ΕΚ -

Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/98/ΕΚ - Ρύθμιση

θεμάτων Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής” (Α 24) 
5) Του ν. 3854/2010   «Εναλλακτική Διαχείριση συσκευασιών « (Α΄94) 
6) Του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και άλλες διατάξεις (Α’ 138)
7) Το π.δ 23.2/6.3.1987 "Κατηγορίες και περιεχόμενο χρήσεων γης "  (Δ΄166), όπως ισχύει
8) Το π.δ 270/1981, όπως ισχύει
9) Tην με αρ. απόφαση 482/2015 (ΑΔΑ ΩΡΡΘΩΨΖ-6ΨΨ) Έγκριση του Τοπικού Σχεδίου Δράσης για τη

Διαχείριση των Απορριμμάτων Δήμου Βάρης- Βούλας- Βουλιαγμένης.

Κυρία Πρόεδρε, 
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Ένα από τα θέματα που απασχολούν ιδιαιτέρως την Δημοτική Αρχή είναι η οριστική επίλυση του

προβλήματος της αποκομιδής και διαχείρισης των οικιακών και λοιπών απορριμμάτων – αποβλήτων,

με σύγχρονες λύσεις, φιλικές για το περιβάλλον με τελικό στόχο την αναβάθμιση της ποιότητας ζωής

των κατοίκων του Δήμου μας. 

Στόχος μας είναι  πολύ σύντομα να γίνει ο Δήμος μας, πρότυπος Δήμος σε θέματα περιβάλλοντος

ανακύκλωσης  και  διαχείρισης  απορριμμάτων.  Πάνω  σε  αυτόν  τον  στόχο  εργαζόμαστε  εντατικά

μεθοδικά και αποφασιστικά. 

Λόγω  των  ζωνών  προστασίας  που  υπάρχουν  στον  Δήμο  μας  (ζώνη  προστασίας  Υμηττού,  Λίμνη

Βουλιαγμένης, κλπ) καθώς και  του γεγονότος ότι ο Δήμος μας χαρακτηρίζεται κατεξοχήν ως περιοχή

αμιγούς  κατοικίας  με  ελάχιστους  χώρους  εμπορικής  χρήσης,  οι  χρήσεις  γης  δεν  επιτρέπουν  την

κατασκευή αποκεντρωμένων εγκαταστάσεων διαχείρισης απορριμμάτων, σύμφωνα με τα Ευρωπαϊκά

πρότυπα  αντίστοιχων  μονάδων,  με  ειδικές  υποδομές  ηχομόνωσης  ώστε  να  μην  παράγονται

περιβαλλοντικοί,  οπτικοί,  ηχητικοί  ή  άλλοι  ρύποι.  Ωστόσο  υπάρχει  η  ανάγκη  να  βρεθεί  χώρος

κατάλληλος  για  την  εγκατάσταση  λειτουργιών  του  Δήμου  Βάρης  –  Βούλας  –  Βουλιαγμένης,  που

άπτονται των τομέων καθαριότητας και ανακύκλωσης προκειμένου να λειτουργούν σε αυτόν: 

1. Αμαξοστάσιο των οχημάτων του Δήμου (Απορριμματοφόρα, Συρμοί, Φορτηγά κλπ)

2. Τεχνικό Συνεργείο των Οχημάτων του Δήμου

3. Πρατήριο ανεφοδιασμού των οχημάτων του Δήμου με καύσιμα 

4. Πλυντήριο Οχημάτων

5. Χώροι εξυπηρέτησης προσωπικού (αποδυτήρια,  WC κλπ) και χώροι διοικητικής λειτουργίας

(γραφεία)

6. Σταθμός  Μεταφόρτωσης και Διαλογής Σύμμεικτων Απορριμμάτων

7. Σταθμός  Εναπόθεσης και τεμαχισμού Ογκωδών Απορριμμάτων και Κλαδεμάτων 

8. Μονάδα Παραγωγής εδαφοβελτιωτικού υλικού από τη βιομάζα των κλαδεμάτων  

9. Σταθμός   Ανάκτησης  Ενέργειας  από  τη  βιομάζα  των  κλαδεμάτων   ή/και  τα  σύμμεικτα

απορρίμματα

Με την  υπ’  αρ.  482/2015  (ΑΔΑ ΑΔΑ ΩΡΡΘΩΨΖ-6ΨΨ) εγκρίθηκε  το  Τοπικό  Σχέδιο  Δράσης  για  τη

Διαχείριση  των  Απορριμμάτων  Δήμου  Βάρης-  Βούλας-  Βουλιαγμένης,  το  οποίο  περιλαμβάνει

σύγχρονες  και  καινοτόμες  λύσεις  για  την  αποκομιδή και  διαχείριση  των οικιακών απορριμμάτων.

Επιπλέον  με  την  από  483/2015   απόφαση  Δ.Σ  εγκρίθηκε  και  μπήκε  σε  εφαρμογή  ο  Κανονισμός

Καθαριότητας του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης στην διαρκή προσπάθεια του Δήμου μας, για

έναν Δήμο που στοχεύει στην αναβάθμιση της ποιότητας ζωής των κατοίκων του.  
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Η δημιουργία των κατάλληλων υποδομών, όπως αναφέρεται ανωτέρω, θα συμβάλλει στην προστασία

του περιβάλλοντος, στην εξοικονόμηση ενέργειας, στην εξοικονόμηση πόρων στο ταμείο του Δήμου

μας και στην ταχύτερη αποκομιδή των απορριμμάτων από την Διεύθυνση Καθαριότητας, αφού θα

μειωθεί ο χρόνος καθώς και η χιλιομετρική απόσταση μεταφοράς αυτών. 
Έτσι  λοιπόν  καθίσταται   από  πλευράς  του  Δήμου μας,  άμεση και  αναγκαία  η  αγορά γης  για  να

μπορέσουν  να  εγκατασταθούν  οι  λειτουργίες  του  Δήμου  Βάρης  –  Βούλας  –  Βουλιαγμένης,  που

άπτονται των τομέων καθαριότητας και ανακύκλωσης. 

Το νομικό πλαίσιο που αφορά την αγορά γης έχει ως εξής: 

Σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και  ιδίως με το άρθρο 186 παρ.1,3 Ν.3463/06,  η εκποίηση

δημοτικών ή κοινοτικών ακινήτων επιτρέπεται  μόνο για  ωφέλεια του Δήμου ή της Κοινότητας,  με

ειδικά  αιτιολογημένη απόφαση του δημοτικού ή  κοινοτικού συμβουλίου,  που λαμβάνεται  με  την

απόλυτη  πλειοψηφία  του  συνολικού αριθμού των  μελών  του.  Σύμφωνα  με  το  άρθρο  191  παρ.1

Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε με την  παρ 11 του άρθρου 20 του Ν.  3731/08,  οι  διατάξεις του

άρθρου 186 εφαρμόζονται αναλόγως για την αγορά ιδιωτικών ακινήτων εκ μέρους των Δήμων και

των  Κοινοτήτων.  Η  αγορά  γίνεται   και  με  δημοπρασία  κατά  τους  όρους  που  ορίζει  η  σχετική

νομοθεσία και το π.δ 270/1981.  
Σύμφωνα με το άρθρο 186 παρ.5 Ν.3463/06 το τίμημα των ακινήτων καθορίζεται από Επιτροπή, με

αντίστοιχα αναπληρωματικά μέλη, στην οποία ορίζεται και γραμματέας για την τήρηση των πρακτικών

αυτής.  Η Επιτροπή συγκροτείται  με απόφαση του Δημάρχου και αποτελείται  από δύο δημοτικούς

συμβούλους που υποδεικνύονται από το δημοτικό συμβούλιο και έναν μηχανικό που ορίζεται από τον

Δήμαρχο και προέρχεται από την αντίστοιχη υπηρεσία του ΟΤΑ. Πρόεδρος της επιτροπής, ορίζεται

ένας από τους δημοτικούς συμβούλους με την απόφαση συγκρότησης. 

Για  την  κατάρτιση  σύμβασης  μεταβίβασης  της  κυριότητας  ακινήτων  ή  σύστασης  επ’  αυτών

εμπραγμάτων  δικαιωμάτων,  εφόσον  συμβάλλεται  Δήμος  ή  Κοινότητα  απαιτείται  εκτίμηση  της

αγοραίας αξίας, η οποία γίνεται από το Σώμα Ορκωτών Εκτιμητών, στην περίπτωση που η αξία αυτή

υπερβαίνει  το  ποσό  των  58.649,06  ευρώ.  (άρθρο  186  παρ.6  Ν.3463/06,  άρθρο  23  παρ.2  του

Ν.2873/00  όπως  συμπληρώθηκε  με  το  άρθρο  31  παρ.12  του  2579/98).  Επειδή  όμως  το  Σώμα

Ορκωτών Εκτιμητών καταργήθηκε με τις διατάξεις της παρ. γ’ «Ρυθμίσεις για την παροχή εκτιμητικών

υπηρεσιών» του νόμου 4152/2013 το έργο τους πλέον εκτελείται από  πιστοποιημένους εκτιμητές

εγγεγραμμένους στο μητρώο του Υπουργείου Οικονομικών. 
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Η  ανωτέρω  περιγραφόμενη  διαδικασία  θα  ακολουθηθεί  προκειμένου  να  διασφαλιστούν  τα

συμφέροντα  του  Δήμου  με  την  επιλογή  του  καταλληλότερου  και  συμφερότερου  από  οικονομική

άποψη ακινήτου.

Προκειμένου  να  ολοκληρωθεί  η  κατασκευή  αποκεντρωμένων  εγκαταστάσεων  διαχείρισης

απορριμμάτων  κατά  τα  όσα  ειπώθηκαν  χρειάζεται  να  προχωρήσουμε  στην  αναζήτηση   αγοράς

ακινήτου (οικοπέδου) εκτάσεως έξη (6) έως δέκα (10) στρεμμάτων εντός της Αττικής, στο οποίο να

επιτρέπονται οι ως άνω χρήσεις.  Ιδιαίτερη σημασία έχει για το Δήμο η εγγύτητα του οικοπέδου

αυτού με τις υπάρχουσες υποδομές και τις λειτουργούσες σήμερα υπηρεσίες  του Δήμου καθόσον η

διαχείριση των αποβλήτων πρέπει να γίνεται κατά το δυνατό πλησιέστερα στην  περιοχή  στην

οποία παράγονται. 

Συνεπώς  και  σύμφωνα  με  τα  όσα  ειπώθηκαν  ανωτέρω,  με  βάση  την  ισχύουσα  νομοθεσία

εισηγούμαστε τα κάτωθι: 

α)  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  να  κρίνει  αναγκαία  την  αγορά  έκτασης  6-10  στρεμμάτων  για  την

εγκατάσταση λειτουργιών του Δήμου Βάρης – Βούλας – Βουλιαγμένης, στον τομέα καθαριότητας,

ανακύκλωσης και λοιπών τομέων. 

β) Να εγκρίνει την εκκίνηση της διαδικασίας για την αγορά του οικοπέδου σε περιοχή γειτνιάζουσα με

το Δήμο μας που οι χρήσεις γης να επιτρέπουν την εγκατάσταση λειτουργιών του Δήμου Βάρης –

Βούλας  –  Βουλιαγμένης,  στον  τομέα  καθαριότητας,  ανακύκλωσης  και  λοιπών  τομέων,  με  τη

διαδικασία της δημοπρασίας, με όρους που θα καθοριστούν από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου

για τη διενέργεια διαγωνισμού για την εξεύρεση του ως άνω ακινήτου (οικοπέδου). Στους όρους της

Διακήρυξης  αυτής,  θα  τεθούν  και  επιπλέον  προϋποθέσεις  για  την  έκταση  που  αναζητείται,

προκειμένου να  πληροί  όλα  τα  απαιτούμενα περιβαλλοντικά,  τεχνικοοικονομικά  και  πολεοδομικά

κριτήρια. 

γ) Να ορίσει δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους με τους αναπληρωτές τους, που θα συγκροτήσουν την

Επιτροπή Εκτίμησης Καταλληλότητας για την εγκατάσταση λειτουργιών του Δήμου Βάρης – Βούλας –

Βουλιαγμένης, στον τομέα καθαριότητας,  ανακύκλωσης και λοιπών τομέων .  Η Επιτροπή αυτή θα

συγκροτηθεί με απόφαση Δημάρχου, στην οποία θα οριστεί και το τρίτο μέλος αυτής, ένας υπάλληλος

με την ιδιότητα μηχανικού (με τον αναπληρωτή του). Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, θα είναι ένας εκ των

δύο προαναφερθέντων Δημοτικών Συμβούλων. 

δ) Η αγορά του οικοπέδου θα καλυφθεί από πίστωση που έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό του

Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης, οικονομικού έτους 2016.

ε)  Η  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου Βάρης  –  Βούλας  –  Βουλιαγμένης   να  προβεί  στην

σύνταξη  των όρων της διακήρυξης για τη διενέργεια του διαγωνισμού.”
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2. Την τοποθέτηση- εισήγηση του κ. Δημάρχου,
3. Τις τοποθετήσεις- προτάσεις των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων όπως αυτές καταγράφονται

στα αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι
Κ Α Τ Α   Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α

α) Την αγορά έκτασης 6-10 στρεμμάτων για την εγκατάσταση λειτουργιών του Δήμου Βάρης- Βούλας-

Βουλιαγμένης, στον τομέα καθαριότητας, ανακύκλωσης και λοιπών τομέων.

β) Εγκρίνει την εκκίνηση της διαδικασίας για την αγορά του οικοπέδου σε περιοχή γειτνιάζουσα με το

Δήμο μας που οι  χρήσεις  γης να επιτρέπουν  την  εγκατάσταση λειτουργιών του Δήμου Βάρης-

Βούλας-  Βουλιαγμένης,  στον  τομέα  καθαριότητας,  ανακύκλωσης  και  λοιπών  τομέων,  με  τη

διαδικασία της δημοπρασίας, με όρους που θα καθοριστούν από την Οικονομική Επιτροπή του

Δήμου για τη διενέργεια διαγωνισμού για την εξεύρεση του ως άνω ακινήτου (οικοπέδου). Στους

όρους  της  Διακήρυξης  αυτής,  θα  τεθούν  και  επιπλέον  προϋποθέσεις  για  την  έκταση  που

αναζητείται, προκειμένου να πληροί όλα τα απαιτούμενα περιβαλλοντικά, τεχνικοοικονομικά και

πολεοδομικά κριτήρια.

γ) Ορίζει του Δημοτικούς Συμβούλους κ.κ. 1. Βασίλειο Μιχαλόπουλο ως Πρόεδρο με αναπληρωτή του

τον Νικόλαο Ζυγούρη και 2. Ελευθέριο Αργυρουδάκη με αναπληρωτή του τον Νικόλαο Βάση, που

θα συγκροτήσουν την Επιτροπή Εκτίμησης Καταλληλότητας για την εγκατάσταση λειτουργιών του

Δήμου  Βάρης-  Βούλας-  Βουλιαγμένης,  στον  τομέα  καθαριότητας,  ανακύκλωσης  και  λοιπών

τομέων. Η Επιτροπή αυτή θα συγκροτηθεί με απόφαση Δημάρχου, στην οποία θα οριστεί και το

τρίτο μέλος αυτής, ένας υπάλληλος με την ιδιότητα μηχανικού (με τον αναπληρωτή του).

δ) Η αγορά του οικοπέδου θα καλυφθεί από πίστωση που έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό του

Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης, οικονομικού έτους 2016.

ε)  Η  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  Βάρης-  Βούλας-  Βουλιαγμένης  θα  προβεί  στην

σύνταξη  των όρων της διακήρυξης για τη διενέργεια του διαγωνισμού.”

Ο κ. Αθ. Ματόπουλος ψήφισε παρών.
Οι αιτιολογήσεις των ψήφων αναφέρονται στα αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 
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Η απόφαση πήρε αριθμό  341 /2016.
Αφού συντάχθηκε το  πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.

   Η Πρόεδρος του 
    Δημοτικού Συμβουλίου

                Τα Μέλη

 

    ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ

 ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
 ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
 ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ-ΝΑΝΑ
ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΜΠΡΑΙΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ
ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

 ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
 ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ
 ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ
 ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
 ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
 ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
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